



NABO

Forårsrengøring s. 3

Info om Gadefesten s. 5

Facaderens pynter ikke s. 7

Huse er forskellige s. 8-9

Beboerhuset får ny ejer s. 11

Brug nærgenbrugsstationen s. 13

Humblebys beboerblad - maj 2019

Fællesskab og sammenhold

FORÅRSRENGØRINGEN søndag 28. april viste atter Humleby fra sin bedste side: En masse beboere i sving med at rydde op, klippe ned, feje væk i fælles aktion for at gøre gader og fortove renere og pænere. De samme gode takter ses omkring gadefestens mange aktiviteter og forberedelser, forhøjede m.v. Og selvfølgelig en masse mindre synlig gensidig nabohjælp i stort og småt året rundt.

Det ER selvfølgelig ikke alle husejere, der er aktive i fællesskabet, hvor gengangere yder en særlig prisværdig indsats, men tendensen er klar.

MEN DER ER JO også en verden udenfor Humleby, og den trænger sig oftere på i takt med bl.a. Carlsberg Byens udbygning. Der er mange flere folk i gaderne, og den tidligere nogenlunde faste hilseskik på mere eller mindre bekendte, der passerer forhaver og gadeafsnit, er ikke længere helt enkelt, for nu om dage hører de fleste 'ikke til' her og ser generelt undrende ud, når der hilses på... Mange er blot på gennemfart - herunder også en stigende strøm af turister, der lige skal se og opleve Humlebys særlige stemning. Der

har også været episoder, hvor 'nye' cyklister på gennemfart skælder ud over legende børn og gående voksne i gaderne - og så må man fortælle dem, at Humleby altså bruges netop på den måde.

DER ER MÅSKE også flere udefrakommende biler parkeret end tidligere - ved forårsrengøringen stod der således en bil i tre dage foran porten til containeren, så folk måtte kravle op på bænke og stole og containersider for at få afleveret søndagens grønne høst (se s.3). Containeren skulle egentlig have stået foran Beboerhuset, men trods opfordringer på Humlebys hjemmeside m.v. samt spagfærdige forsøg på at markere pladsen med stole m.v., blev tre biler ufortrødent holdende her, så containeren måtte finde plads et andet sted.

DET VAR LIDT samme mønster ved den kommunale vejbrøndrensning og -fejning i starten af marts: Selvom det var varslet i god tid og med skilte i gaderne, hvor bilerne bare skulle væk fra kl. 9-14 - hvor der er masser af ledige pladser lige udenfor Humleby - blev rigtig mange biler ikke flyttet. Så mange

faktisk, at der på sidstedagen blev sat en pæn stak parkeringsafgifter under viskerbladene.

MAN HAR OPLEVET tilsvarende ved de senere års gadefester, hvor der har stået enkelte biler parkeret lige midt i festivitassen hele lørdagen. Dels er den gamle goodwill fra Carlsberg om gratis parkering under gadefesten jo for længst en saga blot, dels orker ikke alle at finde plads udenfor Humleby. En mulighed nu er dog at vælge at parkere i de underjordiske p-anlæg i Carlsberg Byen. Men det koster jo cirka 150 kroner for et halvt døgn.

DE UKURANTE parkeringer kan være en blanding af ligegyldighed/udefrakommende ugerningsfolk - ganske som når aviscontainerne ved indgangen til Küchlersgade lejlighedsvis plastres til med pap, emballage og sågar køkkenaffald. Her kan den nye nærgenbrugsstation (se s. 12) måske dæmme lidt op for lige den plage. Men ellers må man glæde sig over, at hensyntagen og sammenhold stadig eksisterer blandt Humlebys indvånere.

/ Carsten

Humblebys beboerblad

NABO

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et oplag på 400.

Nabo betinger sig ret til at opbevare og publicere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk form, fx via CD-rom og Internettet.

Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ side - mindre annoncer koster 400 kr. For medlemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget bortset fra forretningsannoncer.

Næste nummer af Nabo kommer 7. juni. Deadline for indlevering af indlæg er 28. maj. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Ansvarshavende redaktør for dette nummer: Carsten Jensen, Carstengade 58 - 28 56 76 79

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11

Gunni Busck, Carstengade 40 - 53 53 19 70

Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 - 26 23 31 87

Edel Hildebrandt, Lundbygsgade 8 - 60 67 29 04

Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 - 21 42 96 66

Sidsel Jacobsen, Lundbygsgade 4 - 33 23 26 42

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.

E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstengade 15, 1770 Kbh. V -

Giro 7 33 47 53

Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 - 21 42 96 66

Bliv medlem - besked til kasserer:

Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 - 22 95 51 13 - j.fenhann@humleby.dk

Vicevært: Ann-Kristine Nielsen, Carstengade 15 - 51 89 25 35

beboerhuset@humleby.dk



Kom maj du søde - og rene - milde...

Der blev fejtet både for egen og andres dør, da den traditionelle Forårsrengøring lagde beslag på ganske mange humlebyboeres søndag. Der blev også fjernet ukrudt i betragtelige mængder - ikke mindst under cykelstativerne i Bissensgade (øverst th). For at ruste sig til opgaverne måtte der naturligvis også morgenmadsmøder til - sine steder med hjertestyrkninger. Og der måtte ekstra kræfter til, da containeren skulle fyldes, fordi biler stod i vejen på alle sider.

/ Carsten - Fotos: Camilla & Carsten



KOM OG HJÆLP OS MED AT LAVE

Hvis du har lyst til at skrive, fotografere eller layoute - hver gang eller af og til - skal du være meget velkommen i NABO-redaktionen.

Skriv til os på: nabo@humleby.dk

NABO

Den Gode Nabo

Henriette fylder 60 år den 13 maj, og i den anledning bringer vi her den meget fine sang, som hun digtede til – ja en nabo:

(En lille sang om DEN GODE NABO - på melodien til: 'Livet er en morgengave' - kan også synges på: 'Nu går våren gennem Nyhavn')

*Livet er så fuld af glæder:
Måneskin, musik og mad!
Dog – det hænder at man græder
eller føler sig lidt flad.
Men hvis tiderne er slemme
går jeg ind og kigger ad,
om min nabo mon er hjemme,
for min nabo gør mig glad!*

*Da den gode Gud i himlen
sad en dag og kigged' ud,
Så han ned i folkevrimlen,
og så skrev han dette bud:
"I skal elske jeres nabo,
så vi undgår splid og sår."
Og jeg elsker sgu min nabo
når hun gir en kaffetår.*

*Tænk hvis folk i alle lande
fik en nabo li'som min.
Vi ku' være pot og pande
fra Timbukto til Stetin.
Vi ku' skåle med hinanden
skål i øst og skål i vest
råbe højt: "HURRA – for fanden
- det' min nabo som er bedst!"*

P.S Undertegnede foreslår hermed, at der fabrikeres nye sanghæfter til sommerfestens fakkeloptog, således at denne fremragende og kærlige sang kan blive en del af repertoire og erstatte 'Kringosat av fiender'. Den kan vi ikke blive ved at bræge med alle de nye naboer vi bliver kringosat af i Carlsberg Byen! Og ikke så meget mol, noget mere der dur!

/ Kina Vf30



Henriette med sin tro følgesvend Mester på tur i Søndermarken. Foto: Louise

En god nabo!

Henriette Wiberg Danielsen, Jerichaugsvej 31, fylder 13. maj 60 år. Hun er grafisk designer med eget firma ('Sidenhen'), kvarterets store børneven, entusiastisk gør-det-selv-kvinde, Torsdagsbar-vært m.m.

Når den første forårssol skinner i Den Bare Ende, kan man være sikker på at finde Henriette på bænken foran sit hus med en kop te.

For år tilbage var Felix, hendes søn, også at finde på bænken, men efter han er blevet voksen, er det hunden Mester, der er ved hendes side.

På bænken ligger en avis, som Henriette sjældent får læst. Hun har alt for travlt med at snakke med folk, der går forbi, for Henriette er en kvinde med mange venner – ikke mindst ungerne i gaden.

Henriette er børnenes ven. Hun sjipper med dem, og hun tager dem gerne med, når Mester og hun skal på en af deres mange ture til Søndermarken eller til Vestre Kirkegård for at se på haletudser, og skulle der være en hund i gaden, der trænger til en luftetur, så fikser Henriette

også det. Der er altid plads til flere, når Henriette og entourage drager afsted.

Henriette er en gør-det-selv kvinde. Hun lægger brosten i haven, bygger huset om og er en mester i at klunse. Hun er kreativ. Hun tegner ALT, maler mystiske malerier, bager damekager og laver delikate, kunstneriske desserter og brygger – for eksempel hendes legendariske tonic, der serveres til Torsdagsbaren, som Henriette har været med til at sætte i gang og nu er medvært i. I mange år var hun også med til at lave NABO.

Henriette er ikke kun en ganske særlig nabo, hun er også et ganske særligt menneske. Hun er utroligt hjælpsom, og så er hun sjov at tale med, for hun ved meget om meget: Planeter, litteratur, skrifttyper, sprog, politik... Hun kender til formerne, men bryder dem gerne. Og så spiller hun for resten harmonika og har gået til esperanto.

Og alt dette sætter vi meget stor pris på – stort tillykke med de 60 år.

/ Louise & Lisa, Je29

GADEFEST 8. JUNI!

Årets fest i Humleby vil fylde gaderne lørdag 8. juni - lige op til pinse-dagene. Planlægning af de mange faste aktiviteter og gøremål er i fuld gang - og som noget nyt bliver det muligt at købe madbilletter i god tid før dagen.



Opgaver i år er:

Küchlersgade: Voksenunderholdning

Bissensgade: Mad

Freundsgade: Festplads

Jerichausgade: Oprydning lørdag og søndag

Ernst Meyers Gade: Bar

Vesterfælledvej/Lundbyesgade: Loppemarked

Carstensgade: Børneunderholdning

Madbilletter til sommerfest

Årets Sommerfest i Humleby nærmer sig med hastige skridt – det er den 8. juni, skulle nogen have glemt det – og menuen i år bliver som følger:

- *Helstegte oksecuvetter eller vegetar-lasagne (frit valg)*
- *Flødekartofler med 80'er-twist*
- *Salat i Bissen-stil*
- *Dertil er der mulighed for at tilkøbe pølser på dagen.*

En af de tilbagevendende udfordringer er, hvor mange vi skal lave mad til - dels for at sørge for, at der er nok til alle, men også for at undgå unødvendigt madspild.

Derfor prøver vi os i år med et forsøg på at sælge billetter FØR selve dagen, hvor maden skal serveres. Der vil således blive solgt billetter i hele maj måned – mellem kl. 19 og 20 hver mandag ved Beboerhuset, hvor Rune vil være tilstede og stå for billetsalg. Ingen kontanter – kun MobilePay.

Prisen for en madbillet i forsalg er 85 kroner, hvor billetterne på dagen sælges til 100 kroner – der er altså også mulighed at lave en god handel!

/ p.b.v. Frederik



- ! Følg med i opdateret info om gadefesten på Humlebys hjemmeside, udhængsskabet ved Beboerhuset m.v.



København V Carstensgade 60

Skal din bolig være den næste bolig vi sælger?

Vi har netop solgt Carstensgade 60 så tag godt imod jeres nye naboer, når de flytter ind. Lige p.t. har vi ikke noget til salg i Humleby - og har flere interesserede købere skrevet op - vi har en salgsrate på 100% i Humleby jf. boligsiden d. 29.04.2019 så tøv ikke med at give os et ring på 33 260 260 eller skriv til vesterbro@home.dk



Jonas Lohmann Poulsen



Farhad Khamseh



Emilie Bosen Christensen



Michael Hammerbak

VESTERBRO

v/ Michael Hammerbak
Ny Carlsberg Vej 27, 1760 København V
vesterbro@home.dk
[facebook.com/homevesterbro](https://www.facebook.com/homevesterbro)
Tlf. 33260260

home.dk/vesterbro

home

vi vil være din foretrukne ejendomsmægler

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ang. Facaderensning...

Kommentar i forlængelse af artiklen i NABO's aprilnummer, 'Alle regler er overholdt i Carstengade 36'

Nogle få huse i Humleby har gennem tiden - også for nylig - fået udført rensning af husfacaden. I Humlebys lokalplan, Københavns Kommune Lokalplan nr. 268 står der:

"Stk. 2. Facader og gavle på de eksisterende byggeforeningshuse må ikke pudses, males eller overfladebehandles på anden måde. Facade og gavlene må heller ikke sandblæses eller afrenses på anden måde, der ændrer karakteren af det enkelte byggeforeningshus og herved forringer bebyggelsens helhedsindtryk."

Formuleringen "på anden måde" er jo for at dække alle typer behandling, også nogle som lokalplanen ikke har kunnet forudse. Hensigten er, som det fremgår, at undgå, at man "ændrer karakteren af det enkelte byggeforeningshus og herved forringer bebyggelsens helhedsindtryk."

Når man renser en facade på et hus i vores bebyggelse, påvirker det automatisk det visuelle indtryk af de umiddelbare nabohuse og af bebyggelsen som helhed. Desværre, kan man sige, baserer formuleringerne sig på et skøn og en vurdering: "ændrer karakteren" og "forringer bebyggelsens helhedsindtryk."

Man kan jo ved selvsyn foretage en vurdering, og det er tydeligt for enhver, at et rensset hus skiller sig ud fra husrækkens øvrige huse. Dette drejer sig om en afvejning af det individuelle og det fælles. Man synes måske, at den patina, husmurene har fået gennem mere end



Det er ikke kun Carstengade 36, der har fået en facaderensning, som får huset til at skille sig ud fra nabohusene - fx har også Lundbysgade 14 for år tilbage fået en blegmand... Foto: Carsten

hundrede år, er grim, og man vil gerne have en pænere facade, dvs. en rensset facade. Men af hensyn til "bebyggelsens helhedsindtryk" går det jo ikke.

Man kan næppe gen-patinere de facader, der allerede er rensset. Men jeg håber virkelig, at der ikke er flere husejere, der går med tanker og planer om at få foretaget en

facaderensning: Hvis denne tendens bredte sig, ville det i voldsom grad ødelægge helhedsindtrykket af Humleby.

/ Helge Krarup, C64

Se også fotosafarien 'Sådan er Humlebys huse så forskellige' på de næste sider...

MURERMESTER MICHAEL



UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

- Speciale i brandkamme og skorstene samt hele tagrenoveringer
- Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette blådæmpede tegl
- Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb
- Renoveringer af facader
- Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelsesrenoveringer og kælderrenovering
- Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk



1



2



3



6



7



8

Sådan er Humlebys

Renoveringen af Carstensgade 36 har givet anledning til diskussion om, hvad vi må gøre ved vores huse, som helst skal fremstå nogenlunde ens (se indlæg s. 7, red.). Kigger man sig omkring - og især op - så er der mange forskelle.

Det, der springer mest i øjnene, er stadig de store lyse partier på huse, som har haft alvorlige svampeskader. Det gælder især for de godt 40 huse, som Carlsberg købte op i 1970'erne med henblik på nedrivning.

Carlsberg var selvsagt ikke interesseret i at holde husene vedlige. Og gjorde kun noget efter bygningsinspektørers påbud, når der blev påvist direkte sundhedsfare for lejerne.

Men husene er også bygget med

forskelle. F.eks. det usædvanligt store vindue i frontspidsen på Carstensgade 36 (1). Andre frontspidser er tilsvarende bygget med vinduesåbninger, som skiller sig ud (2). Der er frontspidser med to vinduer (3) i stedet for et, som er det mest almindelige.

Husene i Küchlersgade (4) og i Jerichaugades "bare ende" (5) er forsynet med tre gange så mange skorstene som alle andre huse. Et enkelt hus i Carstensgade har slet ikke nogen skorsten, men kun en lille luft-kanal af zink (6).

Når vi har fjernvarme - hvad skal vi så med skorstene? - især skorstene som det på Beboerhuset (7), der er meget stor og bruger voldsomt meget plads ned gennem huset.



9

1



4



5

huse så forskellige

Det vil gøre en stor forskel for Beboerhuset og for alle os brugere, hvis den skorsten kom væk. På den anden side ændrer det selvfølgelig husenes udseende markant at fjerne skorstenene. Men i Carlsberg Byen er de mestre i at tapetsere huse med murstens-tapet som ligner rigtige mursten til forveksling. Hvis vi erstatter skorstenene med lette konstruktioner på taget beklædt med murstenstapet, så kan vi få meget bedre plads i husene, uden at det kan ses ude fra.

Gå en tur rundt i Humleby og se op!



0

Nogle har to nuttede små kviste på hver side af frontspidsen (8). Tre huse har altaner mod gaden i første sals højde (9). (De er velegnede til at stå frem på og lade sig hylde. Et af dem er blevet brugt til en borgerlig vielse - tilsat hornmusik og fællessang) (10). En enkelt kvist har fladt tag men til gengæld vinduer i siden (god ide!). (11). En anden kvist har - som det eneste i Humleby - buet tag (12). Der findes sågar flere Humleby-huse med fire vinduer mod gaden (13).

Fint nok med et nogenlunde ensartet præg. Men forskellighed har nu også sin charme!

/ Tekst & foto: Gunni



12



13



11



HUSEJERFORENINGEN HUMLEBY

Formand

Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer

Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand

Anna Lisa McBride
Jerichausgade 12
Tlf.: 42 42 05 60
annalise@mollerfriis.com

Bestyrelsesmedlem

Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem

Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem

Peter Holst
Küchlersgade 55
Tlf.: 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem

Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf.: 26 27 83 29
Ellen@Humbleby.dk

Bestyrelsessuppleant

Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant

Amalie Bang
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebanga@hotmail.com

Ansvars- områder

Regnskab	Inger*, Per
Forsikring	Amalie*, Peter
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)	Brian*, Per
Carlsberg Byen	Peter*, Jens, Ellen
Generalforsamling	Per*, Alle
Lokalplan	Peter*, Brian, Anna Lisa
Trafikudvalget	Jens*, Ellen, Anna Lisa
Vesterbro Lokaludvalg	Per*, Amalie
Gader, gartner & graffiti	Inger*, Anna Lisa
Affald	Ellen* Inger
Gaderepræsentanter	Anna Lisa*
Beboerforening	Per*, Brian, Anna Lisa
Andre byggeforeninger	Inger*, Brian
Hjemmeside	Jens*
Nabo	Jens*, Alle

**Udvalgsformand*

Beboerhusets fremtidige ejer er Husejerforeningen

Efter lang tids overvejelser, mange drøftelser, gode input fra både beboerforeningsmedlemmer og husejere samt et par mere og mindre formelle møder i diverse bestyrelser samt snakke disse to imellem, er vi kommet til den konklusion, at den bedste fremtidige ejer af vores elskede hus er... Husejerforeningen. Vi har derfor iværksat den formelle proces, det er at få det gennemført, hvilket bl.a. inkluderer en advokat samt et par generalforsamlinger.

Der er masser af spørgsmål, der naturligt må stilles:

- **Hvorfor?** Først og fremmest for at sikre finansiering til, at huset kan renoveres. Dernæst for at sikre, at Huset forbliver på vores hænder. Slutteligt fordi det er logisk og giver mest mening.

- **Bliver de to foreninger så slået sammen?** Nej – det er i hvert fald ikke en del af denne plan, og sidst temaet var til debat, var det en meget entydig konklusion. Beboerforeningen vil fortsætte sit virke



med at arrangere sociale og kulturelle arrangementer, og man skal fortsat betale en symbolsk leje for at benytte huset.

- **Bliver Beboerforeningen så et udvalg under Husejerforeningen?** Nej. Det har været et kardinalpunkt for Beboerforeningen at forblive uafhængig og fortsætte som en autonom forening uden skelen til, at arrangementer skal igennem et godkendelsesudvalg. Desuden har Husejerforeningen absolut ingen interesse i skal skulle begynde at stå for sociale arrangementer.

- **Får det nogen økonomiske kon-**

sekvenser for medlemmer i form af kontingent-ændringer? Nej.

Som det ser ud nu kan vi selv løfte finansiering til renovering af huset. Ambitionen er i øvrigt at starte i 2. halvår med renovering, men det er ikke hugget i sten.

- **Hvad er så nyt?** At Huset skifter ejer, ændrer basalt set intet. Huset vil fortsat danne ramme om alt fra Farinelli til Torsdagsbarer, fra strikkeklubber, croquis-tegninger og til foredrag, fra ferniseringer og til børnefødselsdage...

Huset består som vi kender det, og vi er tilmed nået dertil, at vi kan se starten på, hvornår Huset får den kærlige hånd, som det så vitterligt trænger til. Fremover kommer alle husejere bare til at eje en ligelig lille del af huset...

På Beboerforeningen og Husejerforeningens vegne:

/ Frederik Mørkeberg, Beboerforeningen

/ Per Skovgaard, Husejerforeningen

Referat af Fortsættende Generalforsamling

2. april 2019 i Beboerhuset

Dagsorden:

Godkendelse af bevilling af 1,5 mio. kr. fra Forsyningsfonden til første indledende fase af vandrørsprojektet i 2019, hvorefter de indvundne erfaringer skal bruges i det videre projekt.

Tilstede 18 medlemmer af Husejerforeningen.

Valg af dirigent: Jens Lauritsen blev valgt, dirigenten konstaterede af den Fortsættende Generalforsamling var indkaldt i henhold til lovene.

Formanden, Per Skovgaard An-

dersen, redegjorde for årsagen til denne fortsættende generalforsamling:

På den ordinære generalforsamling d. 12. marts 2019 blev det foreslået, at bevilge 1,5 millioner kr af Forsyningsfonden til første indledende fase af vandrørsprojektet i 2019, hvorefter de indvundne erfaringer skal bruges i det videre projekt.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

I henhold til Husejerforeningens love §5, kræves det i midlertidig, at 2/3 af samtlige husejere stemmer for forslaget. Så mange var

ikke tilstede, hvorfor der i henhold til samme paragraf 5 indkaldes til fortsættende generalforsamling, hvor forslaget atter forelægges. Ved den fortsættende generalforsamling kræves kun 2/3 af de tilstedeværende husejere.

Efter afklarende spørgsmål fra salen blev forslaget enstemmigt godkendt på den fortsættende generalforsamling.

/ Per Skovgaard, referent

(Se Husejerforeningens eget referat fra den ordinære generalforsamling 12. marts på Humbleby.dk)

Enghave Nærgenbrugsstation tager imod



Siden indvielsen 9. april har det været muligt at benytte den nye lokale genbrugsstation, der ligger få hundrede meter fra Humleby. Man kan komme af med næsten alle typer affald og storskrald til genanvendelse på Enghave Nærgenbrugsstation på Sønder Boulevard, der ligger cirka der hvor den gamle Enghave Station var placeret før flytningen til Carlsberg Byen. Og ifølge en af Humlebys energiske genbrugsafleveringsentusiaster bliver man taget venligt imod af personalet på Sønder Boulevard. Man skal bare lige huske på, at der kun er åbent seks timer tre gange ugentligt.

Man kan aflevere farligt affald (herunder elsparepærer og batterier), metal, elektronik, storskrald, træ til genanvendelse, papir, pap, tekstiler, glas, plast, hårde hvidevar-

Der ser ordentligt og næsten hyggeligt ud i den nye nærgenbrugsstation, men et par uger tre uger efter åbningen er skiltet naturligvis blev ramt af graffitien... Foto: Carsten

er, imprægneret træ og PVC. Men fx byggeaffald og sanitetsudstyr tager man ikke imod.

Der er ikke adgang for køretøjer på selve pladsen - men man kan dog være heldig at parkere lige udenfor - ellers kræver helt store ting og mængder nok stadig turen til en af de store genbrugsstationer. Men meget kan givet klares med håndkraft eller måske en god ladcykel - som Humleby jo ikke har mangel på.

Med Humleby-beboernes i forvejen store engagement - og nabohjælpende adfærd - med at køre ting til genbrug, kan man også bruge nærgenbrugsstationen som argument for, at det er med til at mindske behovet for de mange truende affaldsbeholdere, som kommunen gerne vil placere hos alle i Humleby.

Det er i øvrigt Enghave Nærgenbrugsstation, der er blevet hjemsted for byttecentralen, der er flyttet til fra den hidtidige placering



på hjørnet ved Dybbølsgade/Sønder Boulevard. I byttecontaineren man kan finde og aflevere ting, der stadig har brugskvalitet, fx køkkengrej, tøj, legetøj m.v. Og når man afleverer en genbrugsting til byttecontaineren, er man med i lodtrækningen om det, som Nærgenbrugsstationen kalder 'sjove præmier'. Men den bedste præmie er selvfølgelig, at man kan komme af med affaldet næsten lige om hjørnet.

/ Carsten

FAKTA

Enghave Nærgenbrugsstation
Sønder Boulevard 137-139
Åbningstider:
Tirsdag og torsdag kl. 12-18
Lørdag kl. 10-16

NOG

**VARME OG
VVS TEKNIK**



Grønlunds Alle 18,
2610 Rødovre.

Tlf.: 28 19 60 40

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder

Servicevagt alle ugens dage i perioden 01.10 - 30.04 kl. 08.00 - 22.00

MØD OS



ESTATE VESTERBRO

Vi er meget synlige i Humleby, og det er der en helt bestemt grund til. Her kan du læse om hvorfor.



KIM FOLSTED

"Jeg har solgt boliger i alle størrelser og prisklasser. Humleby er stedet, hvor jeg nyder det allermost. Her går atmosfæren, arkitekturen og historien op i en højere enhed som intet andet sted i København. Det glæder mig, at vi indtil nu har hjulpet så mange købere og sælgere videre".



DANNI BREDMOSE

"Jeg glæder mig til, at blive en del af fællesskabet, når jeg flytter ind i min nye bolig til sommer. Området omkring Humleby synes jeg uden sammenligning er Københavns mest attraktive område. Dette smitter af på min tilgang til at sælge boliger her i Humleby".

**KONTAKT OS PÅ TLF. 7011 8811
1620@ESTATE.DK**

Vi giver gerne en uforpligtende og gratis salgsvurdering af dit Humleby-hus, hvor vi skræddersyer den optimale salgsplan for netop dit boligsalg.

Humbleby – en eksotisk



Maj er den sidste forårmåned, og det kan blive smadderkoldt eller helt sommerligt. Er det lunt, kommer folk ud i forhaverne, og man kan få sig en sludder eller fem på vej ned til Irma.

Eksotiske vækster

Danmark er opdelt i otte klimazoner, hvor zone 1 er det koldeste og zone 8 er det varmeste. Nord-

vestjylland er zone 1, Humbleby er zone 8. Det betyder at subtropiske planter lige akkurat kan overvintrere her, f.eks. figen, laurbær og rosmarin. I C25 står en stor rosmarin og blomstrer. Paradisæbletræerne i gaderne er sprunget tidligt ud og holder nok lige netop til dette nummer af Nabo er på gaden.

Eksotiske løg kan plantes nu i potter og stå ude sommeren over. Det kan være Agapanthus, kejserindelilje eller hagelilje. Der står en lang række hageliljer foran Palmehuset i Botanisk Have. Pinseliljer er sprunget ud længe før pinse.

Løvspring

Træerne springer ud efterhånden, og det lysegrønne løv ser smukt ud. I Søndermarken står bøg, birk og lind og stråler. Hjertetræ er fin nyudsprungen, og kan ses ved søen i Haveselskabets Have. Der står også et hjertetræ i plænen mod Lyrskovsgade i Enghaveparken. Lindetræerne på Frederiksberg Allé er næsten allersmukkeste på denne tid.



Humbleby i blomst: Lones egen Blåregn (øv.th), derefter C25's rosmarin, C21's paradisæble, Küchlersgades japanske kirsebær (se også forside), C19's magnolia og langgadernes paradisæbletræer i fuldt flor. Fotos: Carsten



have

Sommerblomster

Alt frø kan sås nu og der findes mange fine enårige sommerblomster, f.eks. morgenfrue, Latyrus og mamelukærme. Krukker og kasser kan plantes til nu med f.eks. Fuchsia, pelargonie, marguerit eller Lobelia. Hvis man til stadighed "pudser dem af", dvs. fjerner visne blomster, kan de pynte hele sommeren over.

Plantetid

Når man har trimmet bedene efter vinteren, kan man anskaffe slyngplanter som Clematis eller kaprifolie til at klatre på hegnet eller på espalier på facaden. Man kan gøre en udflugt ud af det og købe roser på Rosenplanteskolen i Løve. Det er lidt dyrt og man skal betale entré, men de har et imponerende stort udvalg. Man kan plante lavendler eller riddersporer, som vil blomstre til sommer.

God fornøjelse!

/ Lone C54



Torsdagsbarens værter – høj som lav – siger tak for denne gang og god sommer! Fra venstre: Christian, Kina, Henriette og Steen. Foto: Gunni

Tak for denne gang!

Torsdagsbarens værter går på – synes vi selv - velfortjent ferie. Men vi vender tilbage med en syvende efterårssæson og åbner baren igen den første torsdag efter efterårsferien.

Vi var ellers meget tæt på at give op ved juletid, fordi vi syntes, at Torsdagsbaren begyndte at ligne et arrangement under Ældresagen for en udvalgt kræsen kundekreds. Vi, dvs Henriette, fabrikerede derfor en ordentlig opsang til Humlebys beboere, som skulle trykkes i dette års første udgave af NABO.

Men det blev ikke nødvendigt. Det lykkedes de begavede værter at viderebringe budskabet ad telepatisk vej, så det sivede ind på det åndelige plan, hvorefter folk begyndte

at troppe op i det nye år, og vi har været ret tilfredse med forårssæsonen. Selv om der naturligvis stadig er plads til forbedring.

Så vi åbner optimistisk igen, men det ændrer jo ikke ved, at der bor rigtig mange i Humleby, som er nogle værre sofa... - (forkortet af red.), som ikke gider lette ... (forkortet af red.) og lade sig berige for en kortere eller længere stund. Man behøver nemlig ikke sidde hele tiden ud fra 20 til 23.

Så vel mødt! Vi har allerede lækkerier på programmet, men vi røber ikke her, hvad det er! Vi satser stadig på musik, men også på flere foredrag og andet godt.

/ Kina Vf30

HUMLEBY - KALENDER

Mandage kl. 18:30
Madklubben Farinelli

Onsdag 8.5 kl. 19:15-21
Opstart af kor i Beboerhuset (se th)

Torsdag 9.5
Afhentning af bioaffald

Torsdag 23.5
Afhentning af bioaffald

Torsdag 30.5
Afhentning af haveaffald

Fredag 31.5
**Afhentning af miljøboks/
farligt affald**

Lørdag 8.6
Gadefest



Opstart af kor i Humleby

Koret er for alle sangglade humlebyfolk, der nyder at kvæde, skråle, nynne etc. Her skal man sammen lære nye melodier, sangstemmer og forhåbentlig også nye ansigter at kende.

Koret startes op onsdag 8. maj kl. 19:15-21 i Beboerhuset. Korleder bliver Amalie Bang.

Planen er, at koret fra september over den anden onsdag i hver måned. (Se mere i NABO's aprilnummer)

Lån af beboerhuset

Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan lejes af Beboerforeningens medlemmer hos:

Ann-Kristine Nielsen, Carstengade 15, 1.
Telefon: 51 89 25 35
beboerhuset@humleby.dk
<http://humleby.dk/beboerhus/>

Beboerhuset er et af Humlebys hjørnehuse med et køkken-alrum på netto ca. 42 m². Lokalet kan rumme 36 siddende gæster ved runde borde og omkring 40 stående gæster til receptioner og andre arrangementer af den art.

Køkkenfaciliteterne er passende i forhold til husets størrelse, og der er service til 40 personer. Beboerhuset ligger som bekendt midt i Humlebys tætte rækkehusbebyggelse, og der skal udvises almindelig sund fornuft og tages hensyn til naboerne, når man lejer huset.

Der må gerne grilles udenfor, men man spiser inde, selv om vejret er godt, og borde og stole må ikke tages med ud.

Der må synges og spilles akustisk musik – indenfor. (Undtaget fra denne regel er fællesarrange-

menter for foreningens medlemmer).

Det henstilles, at fester og andre arrangementer slutter ved midnatstid. Vil man fortsætte hjemme, kan man på forhånd aftale at låne Beboerforeningens telte og pavilloner og borde. Beboerhuset er røgfrit.

Uden for huset må der nydes et glas, en smøg og en snak, og der må leges. Humlebys gader er legegader, og i forbindelse med børnefødselsdage og andre private fester må naboer tåle lyden af legende børn – inden for rimelighedens grænser naturligvis.

Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden at det af og til kan høres, at vi har det.

Den, der lejer huset til et privat arrangement, skal selv være til stede under arrangementet og har ansvaret.

Går noget i stykker, meldes det til viceværterne. Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Servicehuset Victoria: 5230 0300.

Rengøring af lokale og toilet koster 350 kr. inkl. moms for Beboerforeningens medlemmer, eventuel oprydning aftales separat med Victoria.